Ofício __/2023

São Luiz do Paraitinga, 23 de agosto de 2023.

Senhor(a) Vereador (a)

Eu Sueli Carina Ivo Vieira venho convocar Vossa Excelência para reunião da Comissão de
Justiça e Redação a realizar-se no dia 29 de agosto do corrente ano, às 14:30 horas, visando
analisar os seguintes projetos, desde já designando o vereadora Roseny Correia dos Santos
para a relatoria.

Projeto de Decreto Legislativo nº 02/2023, de autoria do Vereador Vinicius Moradei
Guimarães, que dispõe sobre a concessão de Título de ‘Cidadão Luizense’ ao Ilustríssimo
Senhor João Rafael Coelho Cursino dos Santos.

Projeto de Lei nº 95/2023, de autoria do Vereador Arildo Lenzi da Fonseca Junior, que
dispõe sobre a cessão onerosa de denominação de escolas e equipamentos de educação e dá
outras providências.

Projeto de Lei nº 100/2023, de autoria da Vereadora Sueli Carina Ivo Vieira, que declara
como Patrimônio Histórico e Cultural, do Município da Estância Turística de São Luiz do
Paraitinga, a “Feira do Produtor Rural”.

Projeto de Lei nº 101/2023, de autoria da Vereadora Sueli Carina Ivo Vieira, que institui
a “Feira da Barganha” no âmbito do Município da Estância Turística de São Luiz do
Paraitinga.

Projeto de Lei nº 102/2023, de autoria da Vereadora Sueli Carina Ivo Vieira, que altera a
redação do art. 1º da Lei Municipal nº 1.021, de 03 de junho de 2002, que dispõe sobre
denominação de praça de esportes.

Substitutivo nº 01/2023 ao Projeto de Lei Complementar nº 03/2023, de autoria da
Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente, Obras e Serviços
Públicos, que dispõe sobre o Plano Diretor Participativo do Município de São Luiz do
Paraitinga e dá outras providências.

Substitutivo nº 01/2023 ao Projeto de Lei Complementar nº 05/2023, de autoria da
Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente, Obras e Serviços

1/2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: Q
V

C
H

Y
-M

S
JP

M
-C

6K
W

7-
W

2Z
W

O
-5

H
7R

4

                               1 / 2

Ofício __/2023

Públicos, que dispõe sobre a Lei de Zoneamento, Uso e Ocupação do Solo do município de
São Luiz do Paraitinga /SP e dá outras providências.

Emenda nº. 01/2023 ao Projeto de Lei Complementar nº 04/2023, de autoria da
Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente, Obras e Serviços
Públicos, que altera os artigos 5° e 6° do Projeto de Lei Complementar n°. 04/2023 e seu
ANEXO I.

Emenda nº. 01/2023 ao Projeto de Lei Complementar nº 06/2023, de autoria da
Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente, Obras e Serviços
Públicos, que altera a redação da alínea “a” e “d” do artigo 4º do Projeto de Lei
Complementar nº 06/2023.

Emenda nº. 01/2023 ao Projeto de Lei Complementar nº 07/2023, de autoria da
Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente, Obras e Serviços
Públicos, que insere os artigos 13º e 14º ao Capítulo II, Seção II, com as seguintes redações e
renumera os artigos a partir da Seção III.

__________________________

SUELI CARINA IVO VIEIRA
Presidente da Comissão de Justiça e Redação

EXCELENTÍSSIMO SENHOR EXCELENTÍSSIMA
SENHORA
DD VEREADOR DD VEREADORA
MARCELO HENRIQUE SANTOS TOLEDO ROSENY CORREIA DOS SANTOS

2/2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: Q
V

C
H

Y
-M

S
JP

M
-C

6K
W

7-
W

2Z
W

O
-5

H
7R

4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org